ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 358/18 LM, DE 07 DE MARÇO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                            luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Luziano Martins

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito Municipal,

sugerindo de Providenciar a limpeza dos dutos de águas pluviais no interior do Estádio

Diogão.

                                    Câmara Municipal de Formosa, 07 de março de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

A referida indicação se faz necessária uma vez que nesses períodos chuvosos vêem

ocorrendo alagamentos no interior do estádio, dificultando assim a realização de eventos

esportivos e de lazer, pois a entrada fica completamente alagada não sendo possível a entrada pro

estádio. Desde modo pedimos que seja providenciada a limpeza dos dutos de águas pluviais na

referida localidade.

		2018-02-21T15:06:02-0300